
  

Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Luca Busico 
Unità Amministrazione personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato e  
Gestione delle assenze e presenze del personale tecnico amministrativo 
Responsabile: Dott.ssa Chiara Viviani/rc 

 

 

  
Sigle: 
Il Dirigente………Dott. Ascenzo Farenti 
Il Coordinatore  Dott. Luca Busico 
Il Responsabile  Dott.ssa Chiara Viviani 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA: la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e tecnologica”, 

ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università”; 
VISTA: la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” 
VISTO: il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art.55-bis “forme e termini del procedimento disciplinare"; 
VISTO: il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 
VISTO: il Codice di comportamento dell’Università di Pisa, approvato con decreto rettorale n. 592 del 27 maggio 2014; 
VISTO: il Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Istruzione e ricerca, sottoscritto il 19 aprile 2018, in 

particolare gli artt.10-17; 
VISTO: il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dirigenziale dell’area Istruzione e ricerca, sottoscritto 

l’8 luglio 2019, in particolare gli artt.25-33; 
VISTA: la Direttiva n. 14465 del 9 febbraio 2021 sull’Organizzazione dell’Ateneo; 
CONSIDERATA: la necessità, ai sensi dell’art.55-bis, comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di 

individuare l’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari; 
VISTI: il precedente provvedimento direttoriale n. 27144 del 20 maggio 2016; 
VISTA: la disposizione Direttoriale n. 40013 del 4 agosto 2017, relativa alla definizione dell’organizzazione e 

dell’articolazione interna della Direzione del Personale, in base alla quale le competenze in materia di 
procedimenti disciplinari si ritengono proprie della Direzione medesima; 

RITENUTO: di dover provvedere a riformulare la composizione dell’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari; 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1 
 
A decorrere dalla data del presente provvedimento l’Ufficio per i procedimenti disciplinari nei confronti del personale 
tecnico – amministrativo è composto dalle sottoindicate unità di personale: 

- Dott. Ascenzo Farenti, Dirigente della Direzione del Personale, che ne assume la presidenza; 
- Dott. Luca Busico, Categoria EP, Area amministrativa-gestionale, Coordinatore presso la Direzione del 

Personale, che assume la presidenza nel caso di assenza o impedimento del Dott. Farenti; 
- Dott. Davide Fiumicelli, Categoria EP, Area amministrativa-gestionale, in servizio presso la Direzione del 

Personale. 

Art. 2 
 
La presente disposizione è trasmessa ai soggetti interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
             IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                              Ing. Rosario Di Bartolo 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

 

http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=980644@UNT
http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=980644@UNT



		2022-12-23T11:50:42+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




